
AVISO DE SUSPENSAO “SINE DIE” DO PREGAO ELETRONICON° PE 15/2024-DIV

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS
SECRETARIAS — AVISO DE SUSPENSAO “SINE DIE” DO PREGAO ELETRONICO N° PE
45/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do Agente de Contratagao de
Aquisigao de bens e servicos comuns, torna publico que FICA SUSPENSO “SINE DIE” O
PREGAO ELETRONICO N°?PE 15/2024-DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICGOES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS
E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUA-CE. JUSTIFICATIVA: A Suspensao se da em virtude de pedidos de esclarecimentos
e impugnacées ao edital. Apos as respostas dos pedidos de esclarecimentos e impugnagoes
sera divulgado o prosseguimento da licitagao nos mesmos meios de publicacao. E-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratagao.
Prefeitura Municipal de Tiangua, 12 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 12 de novembro de 2024.

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



(
0
Ul

DIARIO OFICIAL DA UNIAO- segao 3

AVISOS DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

CONCORRENCIA ELETRONICA N2 SE-CE007/2024

A Secretaria de Educacgdo, Cultura e Desporto do Municipio de Senador
Pompeu, torna publico o Extrato do Termo de Homologacao e Adjudicagdo referente 3
contratagéo de empresa especializada para prestacdo de servicos de reforma e ampliagao
da EEIEF Jodo Baia Sobrinho, localizada no KM27, para atender as necessidades da

Secretaria De Educac&o, Cultura E Desporto, do municipio de Senador Pompeu-CE.
/

Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa R M Clemente Candido-
ME, inscrita no CNPJ n° 35,.214.818/0001-91, pelo valor global de RS §90.410,93

(quinhentos @ noventa mil, quatrocentos e dez reais e noventa e trés centavos}.
Homologado e Adjudicado em 08.11.2024.

Senador Pompeu/CE, 12 de novembro de 2024
ENEAS TORRES FERREIRA

Secretério

CONCORRENCIA ELETRONICA N2 SS-CE003/2024

Contratacg3o de empresa especializada na prestacdo de services de manutencac
das Unidades Basicas de Saude da sede do municipio, nos bairros do Centro, Alto da
Esperanca, Caracara e Pavaozinho, de interesse da Secretaria de Saide do municipio de
Senador Pompeu-CE.

Fica Homologado e Adjudicado em favor da empresa Medeiros Construcces e

Servicos Eireli, inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75, pelo valor global de RS 589.848,80
{quinhentos e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).
Homologado e Adjudicado em 08.11.2024.

Senador Pompeu/CE, 12 de novembro de 2024.
ADILA WENDDY DE OLIVEIRA

Secretaria

\\
Diversas Secretarias - Aviso de Suspensdo “Sine Die" do Pregéo Eletrénico N° PE 15/2024-DIV.

A Prefeitura Municipal de Tiangud-CE, por meio do Agente de Contratacao de
Aquisicfo de bens e servicos comuns, torna ptiblico que fica suspenso “Sine Die” o Pregdo
Eletronico N& PE 15/2024-DIV, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras e

eventuais aquisi¢des de materiais permanentes diversos e materiais permanentes medico-
hospitalares para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal
de Tiangua-CE. Justificativa: A Suspensdo se da em virtude de pedidos de esclarecimentos
e impugnagées ao Edital. Apds as respostas dos pedidos de esclarecimentos & impugnacGes
sera divulgado o prosseguimento da licitagdo nos mesmos meios de publicacao. E-mail:

licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangua/CE, 12 de navembro de 2024
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 2/2024/CULT-CP

A Secretaria de Cultura e Turismo do Municipio de Tururu-CE torna pliblico que
realizara do dia 14 de novembro @ 02 de dezembro de 2024, as 09:00hs, na biblioteca
Municipal de Tururu, Rua Pedro Leitdo, 724 - Centro - Tururu, licitagdo na modalidade
Chamamento Publico, sob n° 002/2024/CULT-CP, cujo objete ¢ o Festival de
multilinguagens - Edital de selecao de projetos para firmar termo de execucao cultural com
recursos da Lei Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - demais areas da cultura.

O Edita! poderd ser adquiridoo junto a Secretaria de Cultura, de segunda
sexta-feira no hordrio de O8h as 12h e de 14:00 e 17:00, bem como nos portais do TCE/C
e do Municipio.

a

Tururu/CE, 12 de novembro de 2024.
FRANCISCO EVERARDO BARBOSA.

Secretdrio

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITACAO
PREGAO N2 .005.2024-PE

O(A) Fundo Municipal de Saude, através do{a} seu{ua) Secretdario{a}, torna
ptiblico que realizara as 05:00, do dia 28 de novembro de 2024, no endereco eletrdnico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregdo n2 00.005.2024-PE. Objeto: registro de

precos visando futuras e eventuais aquisic6es de servicos graficos destinados as diversas
secretarias do municipio de Umirim/CE.

O edital e seus anexos, poderdo ser obtides nos enderegos eletrénices
hitps://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informagdes no enderego: Rua Major Sales, 28,

Cruzeiro, Umirim/CE,

Umirim/CE, 12 de novembro de 2024.
MARIA VANDERLE SILVA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

instrumento Contratual N@ 24111101-SETUR, resultante da Concorréncia EletrGnica N2

041/2024-SETUR. Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura e Turismo. Contratada:
Moreira Mesquita Engenharia e Servicos LTDA. ME, Inscrita no CNPJ sob o N2

21.691.178/0001-04. Dotagado Orcgamentaria: 1102 depto. de Turismo e Aventura 18 541
0391 1.051 construgdo, revitalizaggo/reurbanizagao do Parque Ecoldgico D. Pedro i. -
Elemento De despesas: 4.4.90.51-00 - Obras e instalacdes; 1749000000 outras vinculacGes
de transferéncias. Objeto: Revitalizagdo do Polo Turistico e Ecoldgico Dom Pedro if (PT
1023891-13}, na sede do Municipio de Vigosa do Ceard-CE, Vigéncia do Contrato: 180
{cento e oitenta) dias. Valor: R$ 928.765,15 (novecentos e vinte e cito mil, setecentos e
sessenta e cinco reais e quinze centavos) Assina pela Contratada: Antonio Erison Moreira
de Mesquita. Assina pelo Contratante: Gilton Barreto de Castro.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE

AVISO DE HABILITACAO
CONCORRENCIA PUBLICA N2 10/2024

Proc. Administrativo n? 3219/2024
PROCESSO TCEES: 2024.002E0700001.01.0015

Link: https://youtube.com/live/P6h6tC7ubyO?feature=share
- LEl 14,133/2021 - Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos.

__
_@ Municipio de Agua Doce do Norte, Estado do Espirito Santo, torna pdblico

para ciéncia dos interessados, a deciséo do julgamento dos documentos de habilitacdo
apresentado pela empresa JVS CONSTRUTORA LTDA -ME - CNP) 10.510.561/0001-94,
oriundos do Processo Licitatério n° 2819/2024, na modalidade Concorrencia Publica n®

1(

de 03 {

Federal
habilitagac

PROC. ADM

uso

com enderego na Praga Astolpho Lobo, n

aos interessados que realizard, no dia e

EMPRESA
BOBATH} A PEDIDO DA S$

titeis, das 12h
(www. bomije:
através do:

com endereso na Praga A

aos interessados que

dos,

CE DO NORTE- ES, com

e setenta e quatro mil,

do em vista andlise dos
zada no dia 30 de outubro de

a

Fica concedide o praze

as utes, citacdo, e art. 165, da Lei

3/2021, quanto aos documentos de

ABINAN DE PAULA
Agente de Contratagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAV

AVISO DE SUSPENSAO

CHAMAMENTO PUBLICO N© 3/2023

ea; Norte, 1 deaeON@a

2579/2!
ao Especial de Se

para conhecimento dos
co 003/2023, pelo prazo
anteainterposiggo de

Saude.

0 Municipio de Alfredo

atribuicdes
Te

de suas
a Suspensao

IVEIRA

PREFEITURA

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO FMS N° 8/2024 (22 CHAMADA)

JESUS DO NORTE-ES
te-ES, torna publico
seguinte licitagdo:

A COMISSAO DE CONTR

PREGAO ELETRONICO FM

Proc. 003364/2024
IDENTIFICACAO 2.0008
OBIE REGIS

ESPECIALIZADA

AL CONTRATACAO DE

NEUROLOGICA (METODO
OM JESUS DO NORTE £5.

DE FISOTERAPIA
IPAL DE SAUDE DE

DATA

HORARIO
DATA DE Ih

HORARIO D)

O Edi

05/ 12/2024
: (Hordrio de Brasilia - DF)

f jereco acima, em dias
efeiiul

pal
de Bom Jesus do Norte

(www.blicompras.org.or.) Outras informagées
166 ou heitacaog yjesus.es.gov.br,S s contato:

io Norte-ES, 12 de novembro de 2024.
OSA MARTINS

e de Contratacées

AVISG DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N@ 14/2024

MISSAO DE CON
stolpho Lo!

alizaré, no dia
PREGAO ELETRONIC

Proc. FTSB3/2024
IDENTIFICACAO DA CO

DO MUNIC!

- Cent
DE BOM JESUS DO NORTE-ES

~ Bom Jesus do Norte-ES, torna publico
especificados a seguinte licitacdo:

0001.02.0022
OBJETO: REGISTRO EVENTUAL LOCACAO DE

CAIXAS ESTACIONARIA PARA ICOS DE TRANSPORTE DE

RESIDUOS SOLIDO! IDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MU DG NORTE-ES
34/12/2024

uteis, das 12h as 17h, bem c

{www.bomje
j

através dos segi

PROCESSO

Estado do

acessar co

Lindenberg-ES
ou solicita

Sistema de

S: 8h (Hordrio de Brasilia - DF)

e Brasilia - DF}

os no enderece acima, em dias
i ie Bom Jesus do Norte

-blicomy .) Outras informacées
itecao@bomjesus.es.gov.or.

‘al e Seus anexos, na inte
eltura IV

Bor as do Norte-ES, 12 de novembro de 2024.

Agente de Contratecdes
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N& 43/2024

7 NS 124
1D: 2024.078£0
OBJETO: F Go

Espirito Santo,
Os interessades em

torna de oxigenio medicinal.
efou tomar ciéncia das

fas t ratagae, poderao
Processe comple

https://gover;
r através de e-m.
RECEBIMENTO BAS

i letranica a

NCES

wwwlicitanet.cor

r
de Governador

at/Ol-em-andamento/

cao deste Aviso no

3h

i cotacaopmgl@hotmail.com

LAIANE NICOLL MARGON
Gerente do Se 4

7Este documento pode ser verificado no endereco eietrénico
http://www. in.gov.br/autenticidade.html, pelo codigo 05302924111300243

‘243}Se,



PUMO{UGO

WA

~

NIQCOY

6

apEpieinedsy

ap

ogUED

oe

opeugsap:

Soper!

nadsa

soy

.g:

uedinbs!

ap

opdisinby

9

190

dda

-

STSwIa

ojEWwedindy

ep

oS19WEQ

WWW

Ao)epReguog

-

spneig®

OP

BUCAUGS

:BURIHUOD

VSISPZ0T'

VEORd

oN

OBGA1q

wEBLO

“ZLsOSTOLHZOE

“oN

OF

a

2
3p

a>

V7.

OP

O1wSUOD

ONS

op

edn

id
~

24809

Op

opg

Van

pyr

OP

LO

2eOURGIA

“00'00S'e61

$U

OP

JO]eA

OU

‘gO'ZS'OS'

FP

CLUBYWaA|aqng.

‘suEUeUNEd

jens

3

sojuewedinby

OO'ZS‘Os

py

BoUQUODS

OgdeoISsRID

'SW4

-

BpNES

op

9ag

ep

onQensuUIpY

QwoweuoVUN

2

oRdusnUEYY

OSO'Z’9000ZZLOL'

L020

OPEPIANY

PZOZ

olDJOsOXy

coureger

ty7

ap

eweiboig

(si@ai

sojayuINb

‘wus

OO

o

BWWeAdU

8B

QyUdd)}

Q0'008'86)

$Y

{FE}0,

JojeA

‘apnes

NY

BP

CpLEye.es

EP

SePUEWOP

SesiOAIp

Se

JOpUayE

wed

Jejeydsoy

8

[BUd}RIOge|

‘ODIGQO;UOPE-oUIpaL

SOn{sUaN

‘sojuoLWwedinba

OWoo

LWag

‘EPNES

ep

OLOISIUNAL

OP

ZO-OGLL/OGOOPS

St0Et

oN

eysodoud

QUNQJUAD

YAO

-—Ogdeniqeoy

o

epepyeioodsy

ap

onUS|

ov

OpeURsap

‘sopeZiEMedse

sojusUEdiNbal

ap

ogdisinby

:oelqO

‘vali

scoBginUOPO

soINpog

GSNIWWIN.

(a)epeyeguog

‘opnes

OP

CURANOS

-OJULJEAUOD

‘YSRS-pZOS

9COAd

oN

WNHeig

wWebO

“vesnszotvzoz

teh

OFEUOD

~

OFRUSD

Sp

o7esypey

~

yop

orwdues

ops

ap

iediajunig

esnyt

~

Bl89Q

OP

Opeys3

|i“PZOS

OP

OsQUGAOL

Ep

ZL'UNBuels

ap

yedisiuny

eunyisjasrg

‘oPdEye

USD

ap

oyuESy—eans

1

Bp

Seyey

foouey

joroeyy

uq'nob

oo

enbuey@oesepo

lu-y

oRgdeayqnd

ap

soraut

sowsew

sou

oRde}Oy

Ep

oJoWINGassoid

o

opebinaip

Bios

soodeUBnduy

o

soyUsuNaJZ10S0

ep

sopiped

SOP

seysodsses

se

sody

‘jeypy

oe

seqSeuindun

a

sojusUsasEjOSe

ap

Sapiped

op

apnpiA

wa

BP

os

ORsUsdsng

Y

‘BAnEOyNSNP

“BO-EnHuril

ap

jedowunyy

Cunysjoig

ep

Seuelaveg

sesianip

Sep

sapepissazeu

se

sapuaje

eed

saizjeyKisoy-oolpyUr

SajUauRUUed

SievaWeW

@

SOSuaAID

sojusueauad

sjeuojew

ep

sagdisinbe

sjemuead

@

seunry

eled

sodaig

ap

axsiBey

o

ojofgo

CWO

WA;

OND

‘AIQ-PZOWSL

Ad

pN

CoiUE.Ae1g

OCbalg

O91

GUIS,

Osuadsns

BOY

ANb

ooYGnd

BUJO}

SUNOS

SOdIAIAS

8
SUB

ap

cRdISINbYyS:

5

‘

HOIUNIA

CANIOJSs,

“SRA

OP

WAHOIG

OISINUELY

/O1jG0D0ig

“YDO'OEEO

SB

reINdsiC)

ep

G10}

{YOO‘O0'6O

SB

PZO!

OP

OIqWCAOU

ap

Jz

ceINLEy

ep

ejeq

-

WOS'seIDWODOU

~

SAIMWOD

-

ONG

:oRSENOF

ep

oRdseZBay

op

jed07

—

WOOYPL

se

WIQOUgO

ap

BKag

e
EpuNbag

‘oghig

op

ojuaweuonuNy

~

(GONG)

SEDAN

SAQAEPOUOD

ap

jeuojsey

IEHOg

@

IQAOH

oo

Oo}

sooseyoHy

SONY

‘pq'aob

ao'epuaeseysdQy

'SvYdNOD

-

ONG

‘SD

-BPUDILY

‘OO0-OLZ'Z9

‘d3O

‘OnUsD

‘7p

,U

‘SOseOg

onbrv|ty

eNy

“/EPY

Oe

Osssoy

ap

[B907

“"BO-gpuaiedy

op

odin

op

ogdeonpy

op

euejaiseg

v

sopeunsop

ojessed

ody

op

ojnojan

2
veA

ap

opdisinby

:0}9{4O

-

ONGSS-peLLZL"LO-Ad

oN

CMUENS!

OPGay

ouRUIBUO

Osss00Ig)

~

o1ody

ap

adinby

6

ouwsofelyg

‘ajuabay

—~

ogdeonpy

ep

eugjsicag

‘eanesjsiumpy

epepiun,

‘opSeyos]

op

eunuegy

ap

osivy

-

epueisy

op

jediomnin

esnjyiaseig

-

euve5

op

opeisg)

“(epejequod)

sapusy

oiediwies

joey

OROF

‘(a;UE}eNUOD)

eais

ep

seBEYD

SEP

COSUeLy

‘soLE;eUBIS

-

E6/999'S

oU

PIOPEZ

17

2O

o1§

‘19

“Wy

e507]

oYdejuOWRpUNY

-

EZOZ/LL/OS

-OARIPY

OP

einjeuIssy

Bp

Ried

-

O2'C1O'OE

$Y

JOIRA

-

%EE'Z

sopeanipe

{ENYEIWId

-

OO-LOOO/ZS'S9P'EO

oY

PANO

‘WGLT

SQUeqIN

sOdIAJag

@

S90NR007

saconysUOD

IAT

S2PeyesjUueyD

-

SBIGO

OP

EURQIIAS

NUREQUOD

-

AO-Bpuasy

Bp

odiainyy

ou

sapepiedg;

SELIEA

OP

S2Ns

WS

0}8I9UI02

Sp

OY

OJaLU

US

Je;oysadns

WebeUslp

9
e2S0}

Gupad

Wa

cedeqUAUIAey

09BIGO

-

GOBS-EZOLE

LO-cdL

OUPLIBUGO

OSsed01g

“EZOZ/LO'SNST

sh

OYEAUVOD

OF

OAHIPY

OUI}

g|

OUND

-

CARIDY

ap

O7egxs

-

gpusiesy

ap

fedioruniy

BANnyojord

~

Bizdg

Op

opeysg,

a

Yelonoobarg.

~BSNOS

op

B20YSs

SedIr]

LOWY

“‘PZOZ

OP

OLqUUOAQH

ap
¢}

‘AQ/oNoYUId

URNdex

opendag

‘ONUED

'so1EpOg

SA)

Sop

AY

eu

sagdeuto;UY

“pesos

eBojaurayegu'sesduion/sdyny

SONUOA

Ae

SoMaiapua

SOU

SOPIIGO

Jes

OgsapOd

'soxaue

snas

9
JENPZ

O-Bosonoyurg

uendey

opeindag

op

didiawunpy'op

seusyeioag

sesenjp

sep

sepepisseveu

se

yapuge

eed

gyuew

Ep

geo

‘saypug,

'seucud

sagéiaa1

9p

ORdisinbe

jsnjuere

8

eunjny

2
OpURsia

OSale

OP

ONSIHOY

:/GO

“|
'Z}

LL

'PZOZ

ol

ORBarg

“pq

wod'eibojounajequr'se

sdudoy:sdyy

loowone}e

OSesepua

OU

“pZOZ

EP

DIGWOAON

OP

Bz

eI
DP

‘00:60

Se

Brezjees

anb

cognd

eULO}|

‘(ejossoBeig

{en)nas

(e)op

sgaeqe

'eo1seg

Osdeonpy

ap

eve@DSS

(VIO

“Leb

LLyz0e

oN

OBBatd

~

ORSHOT]

@P

Osny

-

oujoutid

bended

opeindad,

ep

fedro

UuN{AY

CANyOsad

~

g1eeg

op

opers3|

“PZO’

op

aq

SP

ZL

‘FO-Heoey

‘oes

Sep

ayushy—

ey

BueIA

BMBABS

POL

OP

OIQWIOAOY

OP

ZL

:OBHUOD

Op

BEG

“BuNjeuisse

ep

Liep

BP

22,005

¥
“PZOS

OP

OIQuuazap

ap

(wun

©

mUUy)

LE

972

ap

eas

OPSEJEN}UIOO

ep

BIOURHiA

9p

OZeId

O

7eOUgSIA

(slea2

EqUONbUND

2
ILL

GJOS

@

BIA)

0O'OSO'LS

$Y

ENUOD

OP

4OIEA

“YVINGAO

-
NeoE.ty

ap

ORIBexQ,01y

ep

epNeg

ap

ODUENd

OMIOSUOD

/OUCIENVOD

“SG-LOOO/COP'8SS'SS

0
CAND

OU

eIUosUI

"YOLT

OgSeqtUNUIOD

2

eigue4sy

resusg

sepeyenuod

‘yeouy

th
onGauorin

ep

epnes

op

coud

OmugsUOD)

op

seayqnd

sep

ogdeBinajp

eu

coo}

woe

‘ossaidiuy

@

(eyBip

sores

We

‘eons!

ie
me

nai
agiipa

9

omainstes

‘uBisep.

‘eysiBojoy,

‘eys;raque

ener

‘opdnposd

‘esinbsed

‘oyo2u00

injou)

ond

ou

eons}euof

eysiaes

op

opdelogere

gued

epezieioadsa

ve

9p

OBSeVeNUCD

:O18IIO

“*PedZ/LZO

OBSENON]

ap

esUEdsiC

-

ZGO0HZOT

oN

OENUOD

op

oJenX

ns

UVWSdd

-

Reoesy

ap

opiBeuosoiN

ep

apres

ap

22d

or9suon

-

£2009

op

Opes

202

20

owawaAon

age.

-

yuvao>

v2aviNed

Vulaa-VLYVnd

Ha

wOd'OAOdO

“PAAIN

:

“OPUROLY

“Goyiosdse

ojpueure}

-e2]

Was

owUsst

soseo

sunZje

wa

epeand

sas

apod

y
ayeday

&

‘soseo

sop

elolenr

eu

eutiueg

696

ap
ay
ayneday

&
22}

-UWOd

FUIORA

BINYIGOo

sp

eyaUT

e
anb

ef

‘onessaoeu

op

oxieqe

owloo

yeyideg

eu

sepezrunut

sesuelio

ap

oratuu

oO

BoyIsseyo

epure

ejsed

e
‘oqes

op

aesady

“sopeziunuil

wesc

‘oaye

09

-lqnd

op

%99

‘elas

no

‘saquaio

-ed

Loloz

opuenb

‘fzoz

opoy

wa

anb

sorew

%1z

2
CUE

ajsap

sasaul

sogtauad

zap

so

eaed

BdIpUl

O

“(SWWS)

BZaje}I04

ap
ap

-neg

ep

jediomnyp

eiejaasag

ep

sagdeurojur

opunges

“9pepl

ap

souk

ould

so

aye

sou

-anbad

a
epis

ap

seur

St
ou

saq

-aq

&

apuodsa.ioo

anb

‘eduaop

@

eajyuoo

ovSezrunu

ep

ose

elueja

exrey

ep

%Og

ejUSsaad

~d2

OJaUMU

Q
‘ous

ajsap

oaqn)

-no

2

onauel

ap

sasaul

so

aajua

‘y

ajneday

e
exyuoo

sedueio

oofes

ap

noursea

ezayeyi04

sq

Wor

OAddO®saqa}y

‘oko!

OH

IVAN)

Y3GS7y

i
sanvs

-sedueLio

Sup
|

%98

NOUISPA

eVzaje}I0g

{Y

aHeday

“s210s

sodna3

aaqua

seunse]

ep

saaopero

Sojequovaid

so

a

SuiAyjng

oO

eayuoo

soupeqea

opumpour

“ejoosa

oyuswelaueyd

op

oajuap

Sejaiouoo

Jas

uresioaud’:

‘oluejedjua

‘sagse

sy

‘apeprssaszau

eysap

eplanp

twan3uiu

‘sounye

So

3a}

souda}U

Soz]jUOD

so

aaqos

ovdzrpeae

eum

ap

Pie}

ep

Wsquie]

9

aura

Op

sagde

ap

oaje

wIeJO]

sejOosa'

“

anb

wa

‘soue

sown

sou

seperouania

seipasej

sep

siodaq

*yeuCIDOWWa0IN0S

O]UsUIVA}a]

WN

WsquAe)

seu

‘ea:

“hewajew

a

sgndnjaed

ovo

seoisseja

seayeur

ap

ouisua_

9

spuayep

Eploz|

‘sayusosajope

d

seSuelio

ap

ojuaUTAjoauas

:

-ap

op

joud

wa

oyfeqeay

aysayy

-sojaeymuoc

SO|NOUIA

sop:.

a}e3sad

ou

ejoosa

ep

jaded

o
aagos

epunjoad

3
elsas

opxayjax::

BUN

Zej

eiopeonpes

2

esojovisd

y
“‘OAOd

O

ordeotu

Cc,

:

~nwioD

sp

odnig

ojed

opezieas

‘sauioyy

sapueig

0)

3

-afoad

op

sepejsiaaajua

sep

em

9
“e]ap

epjozy

‘oes

¥i

~BONpA

Bp

Ola}sluyA|

Op

eaLNIaKa-eLIe]eUaas-xe

IWYSALNI

SIVA

V109S3.

VWN

Od

‘VO10ZI

y

SVLYYND

S¥

VOVIIMTaNd

3
VNOI09

WLS3

YG

WO

CAGdOOATANSLNOSV

UN



FEBoi OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°216 | FORTALEZA. 13 DE NOVEMBRO DE 2024

A

- Consércio Publico de Satde da Microrregiao de Crato - EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREGO N 2024.11.04.108.ce ErRONICO N° 92011/2024. Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DEMATERIAIS
EQUIPAMENTOS PERMANENTESDE USO DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE GERENCIADA _PELO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO — CPSM. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREC OANCibay
PINHEIRO PAIVA LTDA, CNPJ N° 19.255.771/0001-58, representada por THIAGO PINHEIRO PAIVA. Valor Global R$ 42.846,02 (quatenta's joie ; oN
oitocentos e quarentae seis reais e dois centavos). Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia util subsequente a data de divulgagao noPortal Nacighal de \Contratacdes Publicas (PNCP) e na Impressa Oficial ou até 0 término das quantidades registradas. Crato/CE, 04/11/2024. {

2 opP me

e | =
Rs

FR OK sy

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitacao - Pregao Eletrénico n° 2024.1 11272: Realizara licitagao, através
da} lataforma :

eletrénica www. licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratagdo de servigos educacionais junto ao Projeto, Barro C onstruindo a Educagao do Ruturo dajy
Secretaria Municipal de Educagao do Barro - Ceara, através de formagao continuada, capacitagao, implanta¢ao e/ou implementagao dos docume

gestao escolar, assessoria pedagdgica, mentoria, acompanhamento, e sistematiza¢ao dos indicadores educacionais de forma presenciale EAD, para atende
profissionais da Educagao Infantil, Ensino Fundamental I e Il e Educagao em tempo integral: Gestores e Professores da rede de ensino do Municipio do

Barro, compreendendo servigos de produgao e confeccao de material instrucional de acordo com as tematicas a serem trabalhadas, acompanhamento e
monitoramento dasatividades por meio de assessoria ¢ coordena¢ao pedagogica para avaliacaoe certificagao dos participantes. Abertura: 02 de dezembrode
2024, as 08:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 14 de novembro de 2024, as 08:30 horas. Maiores informacdes

e entrega de editais no endereco eletrénico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao. barro.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/
CE, 12 de novembro de 2024. Heitor Fernandes Felix - Agente de Contratacao.

ORK RK ROKK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N°: 202410290674. Origem: Pregao N°

PE036.2024-SESA. Contratante: Secretaria de Satide. Contratada(o): MIAMIMED Produtos Odontologicos LTDA. Objeto: Aquisigao de equipamentos
especializados, destinado ao Centro de Especialidade e Reabilitagao- CER conforme proposta N° 12045.640000/1190-02 do Ministerio da Satide, bem como
equipamentos, utensilios médico-odontolégico, laboratoriale hospitalar para atender as diversas demandas dasecretaria de Saude. Valor Total:RS 198.500,00
(cento e noventa e oito mil, quinhentos reais). Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0701.101220006.2.050 Manuten¢ao e Funcionamento
Administrativo da Sec de Satide - FMS, Classificacdo econémica 4.4.90.52.00 Equipamentose material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de
R$ 198.500,00. Vigéncia: 07 de novembro de 2024 a 07 de novembro de 2025. Data da Assinatura: 07 de novembro de 2024.

FRE OK RK“ Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de S40 Goncalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N° 202410290673. Origem: Pregao N°
PE036.2024-SESA. Contratante: Secretaria de Saude. Contratada(o): Costa Distribuidora Hospitalar. Objeto: Aquisicdo de equipamentos especializados
destinado ao Centro de Especialidade e Reabilitaco - CER conforme proposta N° 12045.640000/1190-02 do Ministério da Saude, bem como equipamentos,
utensilios médico-odontoldgico, laboratorial e hospitalar para atender as diversas demandasdaSecretaria de Satide. Valor Total: R$ 24.780.00 (vinte e quatro
mil, setecentos ¢ oitenta reais). Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0701.101220006.2.050 Manutencao ec Funcionamento Administrativo da
Sec de Satide - FMS, Classificagdo econémica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 24.780.00
Vigéncia: 07 de novembro de 2024 a 07 de novembro de 2025. Data da Assinatura: 07 de novembro de 2024.

FOR RK OR KE

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N°: 202410290675. Origem: Pregao aEN° PE036.2024-SESA. Contratante: Secretaria de Satide. Contratada(o): Nort Med Produtos Hospitalares LTDA. Objeto: Aquisigao de equipamentos [
especializados, destinado ao Centro de Especialidade e Reabilitagao- CER conforme proposta N° 12045.640000/1190-02 do Ministério da Saude, bem
como equipamentos, utensilios médico-odontoldgico, laboratorial e hospitalar para atender as diversas demandas da Secretaria de Saude. Valor Total: R$ FSC
194.970,00 (cento e noventa e quatro mil, novecentose setenta reais). Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0701.101220006.2.050 Manutengao aera

MISTO
e Funcionamento Administrativo da Sec de Saude - FMS, Classificagéo econémica 4.4.90.52.00. Equipamentos e material permanente, Subelemento|Papei prosuxio

4.4.90.52.08, no valor de R$ 194.970,00. Vigéncia: 07 de novembro de 2024 a 07 de novembro de 2025. Data da Assinatura: 07 de novembrode 2024. eeFSC°C128031,
2K OK kK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de S40 Gongalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N°: 202410290672. Origem: Pregdo N°
PE036.2024-SESA. Contratante: Secretaria de Saude - Contratada(o): M.K.R. Comercio de Equipamento EIRELI — EPP. Objeto: Aquisicao de equipamentos
especializados destinado ao Centro de Especialidade e Reabilitagdo - CER conforme proposta N° 12045.640000/1 190-02 do Ministério da Satde, bem como
equipamentos, utensilios médico-odontoldgico, laboratorial e hospitalar para atender as diversas demandasda Secretaria de Satide. ValorTotal: R$ 23.975,00
(vinte e trés mil, novecentose setenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0701.101220006.2.050 Manutencao e Funcionamento
Administrativo da Sec de Satide - FMS, Classificagao econémica 4.4.90.52.00. Equipamentose material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de
RS 23.975,00. Vigéncia: 07 de novembro de 2024 a 07 de novembro de 2025. Data da Assinatura: 07 de novembro de 2024.“ RK RK kK
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitagao - Pregao Eletrénico N°. 039/2024-PE-SRP. O Municipio de Canindé-CE —

torna publico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 13 de novembro de 2024 as 09h (horario de Brasilia), através do site: www.bllcompras.
org.br - “Acesso Identificado no link especifico”, em sessao piblica por meio de comunicacao via internet. iniciara os procedimentos de recebimento das
propostas de pregos, encerrando no dia 28 de novembro de 2024 as 09h (horario de Brasilia) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das
09h (horario de Brasilia) do dia 28 de novembro de 2024 dara inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciara a formalizacao de
lances e documentos de habilitagao da licitagdo modalidade Pregao Eletrénico N° 039/2024-PE-SRP, cujo objeto é a Registro de Precos visando futuras e
eventuais aquisigdes de géneros alimenticios destinados ao atendimento dos programas de distribuigdo de merenda Escolar da Rede Ptiblica de Educagao
do Municipio de Canindé/CE, conforme especificagdes contidas no Termo de Referéncia constante do Anexo | do Edital, 0 qual encontra-se disponivel no
endereco eletrénico acima.

y A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do Agente de Contratagao de Aquisicao de bens e servicos comuns. torna publico que fica suspenso
Sine Die” o Pregao Eletrénico N° PE 15/2024-DIV, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras e eventuais aquisigdes de materiais permanentes
diversos e€ materiais permanentes médico-hospitalares para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tiangua-CE.
Justificativa: A Suspensao se da em virtude de pedidos de esclarecimentos e impugnagées ao Edital. Apés as respostas dos pedidos de esclarecimentos e
impugnagoes sera divulgado 0 prosseguimento da licitagdéo nos mesmos meiosde publicagdo. E-mail: licitacaoW@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias j[ L da Silva — Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 12 de novembro deey : (

FRR ORK ok Ok

2K kK Ok KK

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE LICITACAO - PREGAO N° 00.005.2024-PE - O(A) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVES DO(A) SEU(UA) SECRETARIO(A), TORNA PUBLICO QUE REALIZARAAS 09:00, DO DIA 28 DE NOVEMBRODE 2024, NO ENDERECO ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGAO N° 00.005.2024-PE. OBJETO: REGISTRODE PRECOS VISANDO FUTURASE EVENTUAIS AQUISICOES DE SERVICOS GRAFICOS DESTINADOSAS DIVERSAS SECRETARIAS DOMUNICIPIO DE UMIRIMI/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERAO SER OBTIDOS NOS ENDERECOS ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.
M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - INFORMACOES NO ENDERECO: RUA MAJOR SALES. 28, CRUZEIRO. UMIRIM/CE. UMIRIM/CE. 12

NOVEMBRO DE 2024. MARIA VANDERLI SILVA SALES- SECRETARIA. - ESL
KKK KEK KKK

ESTADO DO CEARA = CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL-CONSERCE- O Consorcio Publico de Manejo dos Residuos Solidos da Regiao do Sertao Central - CONSERCE, torna publicoa Errata do Extrato doContrato n° 001/2024-01, resultante do Pregao n° 001/2024, quefoi publicado no dia 28/10/2024, considere-se: Onde

se
lé: D si :

de 2024. Leia-se: Data de Assinatura: 24 de outubro de 2024. . o eeee



OESALLLLLL LLLLTT EOE TIT

AUTARQUIA DE SEGURANGA,TRANSITO E TRANSPORTE- LICITAGAO - AVISO DE CONVOCAGAO: DP
03/2024-ASTT/2024

A Autarquia de Seguranga, Transito e Transporte da Prefeitura Municipal de Tiangua/CE torna publico o

interesse da Administracao em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de

Licitagdo N° DP 03/2024-ASTT, cujo objeto € a CONTRATAGAO DE SERVIOS DE LOCAGAO DE

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DO PORTAL OFICIAL DA AUTARQUIA, QUE DISPONIBILIZE

INFORMAGOESDELICITAGOES, CONVENIOS, DECRETOS, LEIS, FROTA DE VEICULOS, GUIA DA

CIDADE, NOTICIAS E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), VISANDO A ATENDERA ALEI DE

ACESSO A INFORMAGAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CEARA, com critério de julgamento menor

prego, na hipdtese do art. 75, inciso Il, nos termos da Lei n.° 14.133, de 1° de abril de 2021 e demais~
normas aplicaveis.

(o* a \aX“\
)a

[7 r0a

Data de envio das propostas adicionais: \e [of 1 e
inicio: 12 de novembro de 2024 as 08:00: H/ Término: 18 de novembro de 2024 as 23hs:59mm. \~

—asAs propostas podem ser enviadas até as 14:00hs, se entregues fisicamente no setor de Lictagao

byatéie&
as 23hs:59mm, se enviadas eletronicamente via e -mail.
Local para recebimento: as propostas deverao ser encaminhadas para oO endereco de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitagao, localizada na Av. Moisés Moita, n° 785 —

Nené Placido - CEP: 62.320-000 — Tiangua — CE
Critério de Julgamento: Menor Prego global.

A O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no site oficial da Prefeitura Municipal, através do
seguinte endereco eletrénico licitacao@tiangua.ce.gov.brou na sede do Setorde licitagao.

Tiangua/CE, 12 de novembro de 2024.

AUTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO
E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE
NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS
PRESIDENTE

I
respostas dos pedidos de esclarecimentos e impugnagdes sera divulgado o prosseguimento da licitagao
Os mesmos meios de publicagao. E-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

gente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 12 de novembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 12 de novembro de 2024.

Maciel Manoel Farias da Silva
Agente de Contratagao de Aquisicdes e Servicos Comuns //
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTEE LAZER- LICITACAO - ERRATA: 01/2024-SEJUV/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologacao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° 01/2024-SEJUV. Obijeto:
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS ESPORTIVOS
DESTINADOS A SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE TIANGUA :
CEARA Vencedores: 01 - VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ:
52.755.750/0001 -77, telefone: (85) 3289 3320 / 85 3246 2863, E-mail:


